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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Long Biên, ngày      tháng     năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu ngành GDĐT năm 2024 

Chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập ngành GDĐT Hà Nội (1954-2024)  

và 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) 
 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025; Căn cứ Kế hoạch số 2361/KH-

SGDĐT ngày 09/7/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập ngành GDĐT Thủ đô (1954-2024) và 42 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024).  

UBND quận Long Biên ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên dương 

khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu ngành GDĐT quận Long Biên năm 

2024 chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập ngành GDĐT Thủ đô, kỷ niệm 42 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 Tôn vinh, tri ân những cống hiến của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý 

giáo dục trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo; ghi nhận, biểu dương các tập thể, 

cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục năm học                

2023-2024; khích lệ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục nỗ 

lực, cố gắng để đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2024-2025 và các năm tiếp 

theo. 

 Chú trọng giáo dục truyền thống khơi dậy niềm tự hào đối với ngành 

GDĐT Quận và Thủ đô. 

 Khuyến khích các đơn vị, cá nhân phấn đấu, đổi mới, sáng tạo trong giảng 

dạy và quản lý, tạo động lực mạnh mẽ cho phong trào thi đua dạy tốt, học tốt; 

tuyên truyền về các thành tựu, đóng góp của ngành GDĐT quận, góp phần nâng 

cao hình ảnh, uy tín của ngành GDĐT Thủ đô. 

 Tổ chức Hội nghị tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu 

ngành GDĐT quận Long Biên năm 2024, chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập 

ngành GDĐT Thủ đô, kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2024) đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an toàn.  

 II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức Hội nghị tuyên dương khen thưởng, kỷ niệm 42 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam cấp Quận 

1.1.Thời gian, địa điểm   

- Thời gian: 8h30, ngày  15/11/2024 (thứ Sáu) 
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- Địa điểm: Hội trường tầng 2 Khu liên cơ quan UBND Quận (Số 3 phố 

Vạn Hạnh - Khu đô thị Việt Hưng - quận Long Biên). 

1.2. Thành phần đại biểu: Dự kiến đại biểu: 374 người, gồm: 

 - Đại biểu Thành phố: 

 + Lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng, Sở GDĐT Hà Nội: 05 đại biểu. 

 - Đại biểu Quận: 

+ Ban Thường vụ Quận uỷ, TT HĐND, Lãnh đạo UBND:  14 đại biểu 

 + Trưởng các phòng ban, ngành:                                           15 đại biểu. 

 - Đại biểu các Phường (Chủ tịch UBND):                            14 đại biểu. 

 - Đại biểu ngành Giáo dục và đào tạo Quận: 

 + Hiệu trưởng trường công lập đã nghỉ hưu từ tháng 8/2024 đến nay: 03 

đại biểu 

 + Hiệu trưởng; Chủ tịch CĐ trường công lập: 190 đại biểu 

+ Hiệu trưởng các trường ngoài công lập: 56 đại biểu 

 + Các cá nhân được tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú và được khen thưởng: 

73 đại biểu 

+ Lãnh đạo, Tổ trưởng chuyên môn Trung tâm GDNN – GDTX: 04 người 

 1.3. Chương trình (Từ 8h30 đến 10h00): 

(1) Văn nghệ chào mừng 

  (2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

(3) Đội nghi lễ trường THCS Ái Mộ chúc mừng 

(4) Báo cáo Tuyên dương khen thưởng. 

(5) Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Quận 

(6) Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng  

(7) 10h30: Kết thúc Hội nghị. 

1.4. Dự kiến các đợt trao thưởng:  

+ Đợt 1: Danh hiệu Nhà giáo Ưu tú: 10 cá nhân 

+ Đợt 2: Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 3 tập thể, 5 cá nhân 

+ Đợt 3: Cờ thi đua xuất sắc của UBND Thành phố: 04 tập thể 

+ Đợt 4: Bằng khen của UBND Thành phố: 08 tập thể 

+ Đợt 5: Bằng khen của Bộ GDĐT: 10 tập thể 

+ Đợt 6: Danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc: 09 tập thể 

+ Đợt 7: Bằng khen của UBND Thành phố, Bộ GDĐT: 14 cá nhân 
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+ Đợt 8: Bằng khen của Bộ GDĐT: 14 cá nhân 

+ Đợt 9: Chiến sỹ thi đua cấp Thành phố: 05 cá nhân 

+ Đợt 10: Khen thưởng các cá nhân tiêu biểu đạt giải Nhất giáo viên giỏi 

và Nhà giáo Long Biên tâm huyết sáng tạo cấp quận năm 2024: 28 cá nhân  

* Maket trang trí  

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN 
 

HỘI NGHỊ 
TUYÊN DƯƠNG, KHEN THƯỞNG 

CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN TIÊU BIỂU NGÀNH GDĐT NĂM  2024 

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 70 NĂM THÀNH LẬP NGÀNH GDĐT THỦ ĐÔ (1954-2024) 

42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024) 

                                   
                                                             Long Biên, ngày 15 tháng 11 năm 2024 

 

2. Tổ chức kỷ niệm tại các nhà trường 

2.1. Các trường tổ chức gắn với kỷ niệm ngày thành lập năm chẵn: 04 

trường, cụ thể: 

- THCS Ngọc Lâm - 60 năm thành lập trường: tổ chức vào ngày 16/11 

- TH Ngọc Thuy - 30 năm thành lập trường: tổ chức vào ngày 16/11 

- MN Bồ Đề - 50 năm thành lập trường: tổ chức vào ngày 18/11 

- TH Đô thị Sài Đồng - 10 năm thành lập trường: tổ chức vào ngày 19/11 

2.2. Các trường tổ chức kỷ niệm 20/11 và đón nhận các danh hiệu 

khen cao (các trường còn lại) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

- Tham mưu các văn bản, hướng dẫn công tác chuẩn bị và công tác tổ 

chức Hội nghị tuyên dương, khen thưởng (Kế hoạch, Tờ trình khen thưởng, 

Giấy mời, kịch bản chương trình...) trình UBND Quận xem xét, phê duyệt.  

- Xây dựng báo cáo tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu ngành 

GDĐT quận Long Biên năm 2024. 

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua - khen thưởng 

Quận (Phòng Nội vụ) thực hiện các nội dung khen thưởng theo quy định.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND Quận chuẩn bị cơ sở vật chất để 

tổ chức Hội nghị. 

- Tham mưu nội dung phát biểu chỉ đạo cho lãnh đạo UBND quận (Đối 

với 04 trường kỷ niệm năm tròn, năm chẵn) 

- Gửi Giấy mời đến các thành phần tham dự Hội nghị. 
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2. Phòng Nội vụ  

- Phối hợp với phòng GDĐT tham mưu Quyết định khen thưởng tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong năm học 2023-2024. 

- Xin ý kiến HĐTĐKT Quận các nội dung trình khen tại Hội nghị; 

- In giấy khen tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc tại hội nghị; 

- Chuẩn bị kinh phí khen thưởng theo quy định; 

- Chuẩn bị các nội dung về khen thưởng, điều hành phần khen thưởng và 

trao thưởng. 

- Chuyển giấy khen đến các nhà trường có giáo viên được khen theo 

Quyết định trước khi tổ chức Hội nghị ít nhất 02 ngày (các trường hợp không 

thuộc đối tượng khen thưởng tại Hội nghị trực tiếp) 

3. Văn phòng HĐND-UBND Quận 

- Phối hợp với phòng GDĐT, chuẩn bị Hội trường tổ chức Hội nghị; 

- Chỉ đạo các lực lượng hỗ trợ trực tại Hội trường nơi tổ chức Hội nghị,  

hướng dẫn đại biểu để phương tiện đúng nơi quy định. 

- Duyệt bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Quận (đối với 04 trường kỉ 

niệm năm tròn, chẵn) 

4. Phòng Tài chính- Kế hoạch  

Hướng dẫn phòng GDĐT, phòng Nội vụ thực hiện các thủ tục thanh toán 

kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.  

5. UBND các Phường 

- UBND phường Bồ Đề, Ngọc Thuỵ, Phúc Đồng phối hợp, hướng dẫn các 

trường tổ chức gắn với kỷ niệm niệm ngày thành lập năm chẵn thực hiện trang 

trí, chuẩn bị phương án phân luồng giao thông, an ninh trật tự phục vụ buổi Lễ 

kỷ niệm. 

- UBND các phường phối hợp với các nhà trường thực hiện các nội dung 

tuyên truyền và chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ buổi kỷ niệm. 

- Cử đại biểu của phường tham dự Hội nghị kỷ niệm ngày 20/11 tại các 

trường. 

6. Các trường MN, TH, THCS  

- Cử đúng thành phần tham dự Hội nghị của Ngành.  

- Căn cứ Kế hoạch của UBND Quận, xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 

tại đơn vị mình đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả; 

- Báo cáo với Đảng uỷ, UBND Phường Kế hoạch tổ chức của nhà trường; 
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- Tuyên truyền tới CMHS và học sinh không đến chúc mừng các thầy cô 

giáo tại nhà riêng để đảm bảo an toàn giao thông; tuyệt đối không cho học sinh 

nghỉ học khi chưa có hướng dẫn của các cấp; 

- Thực hiện nghiêm các quy định về công tác tài chính, thu, chi, xã hội 

hóa; tuyệt đối không để xảy ra việc lạm thu, vi phạm các quy định về công tác 

tài chính trong quá trình tổ chức các hoạt động kỷ niệm, chào mừng. 

- Đối với các các trường tổ chức gắn với kỷ niệm niệm ngày thành lập 

năm chẵn báo cáo UBND Quận Kế hoạch, nội dung, chương trình tổ chức trước 

ngày 05/11/2024. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên dương các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu ngành GDĐT năm 2024 Chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập ngành 

GDĐT Hà Nội (1954-2024) và 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2024). UBND Quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Nếu có phát 

sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các đơn vị báo cáo UBND Quận (qua 

phòng GDĐT) để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT HN; 

- Thường trực QU-UBND Quận;   để b/cáo 

- Các trường MN, TH, THCS; 

- Lưu: VT, GDĐT (02b) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Hằng 
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DANH SÁCH 

Các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trao tại Hội nghị Tuyên dương 

các điển hình tiên tiến, Nhà giáo tiêu biểu ngành GDĐT quận Long Biên năm 2024 

 (Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-UBND ngày      tháng      năm 2024 

của UBND quận Long Biên) 
 

I. Danh hiệu Nhà giáo Ưu tú: 10 cá nhân 

1. Nhà giáo Nguyễn Thị Nghi Hương- Hiệu trưởng trường MN Hoa Anh Đào 

2. Nhà giáo Phạm Thị Miên - Hiệu trưởng trường MN Hoa Sữa 

3. Nhà giáo Nguyễn Thị Hồng - Nguyên Hiệu trưởng trường TH Gia Thụy 

4. Nhà giáo Hứa Thị Thu Huyền - Nguyên Hiệu trưởng trường TH Vũ Xuân Thiều 

5. Nhà giáo Nguyễn Thị Phương - Hiệu trưởng trường TH Ngọc Thụy 

6. Nhà giáo Nguyễn Thị Thúy Vân - Hiệu trưởng trường TH Thanh Am 

7. Nhà giáo Nguyễn Thị Hằng - Hiệu trưởng trường TH Long Biên 

8. Nhà giáo Trần Thị Yến - Hiệu trưởng trường THCS Thanh Thanh 

9. Nhà giáo Nguyễn Văn Sẵn - Chuyên viên phòng GDĐT 

10. Nhà giáo Lê Mạnh Hùng - Chuyên viên phòng GDĐT 

II. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 

* Tập thể: 03 tập thể 

1. Trường mầm non Hoa Mai 

2. Trường tiểu học Ngọc Lâm 

3. Trường tiểu học Đô thị Sài Đồng 

* Cá nhân: 05 cá nhân 

1. Bà Hoàng Thị Nghĩa- Hiệu trưởng trường mầm non Thạch Bàn 

2. Bà Hoàng Thị Bích Thu- Hiệu trường tiểu học Ái Mộ B 

3. Bà Lê Thị Thu Hường- Hiệu trưởng trường tiểu học Đô thị Sài Đồng 

4. Bà Nguyễn Thị Bích Huyền- Hiệu trưởng trường tiểu học Ngọc Lâm 

5. Ông Nguyễn Anh Tuấn- Hiệu trưởng trường THCS Chu Văn An 

III. Cờ thi đua xuất sắc của UBND Thành phố: 04 tập thể 

1. Trường mầm non Đô thị Sài Đồng 

2. Trường mầm non Công ty May 10 

3. Trường tiểu học Ngọc Lâm 

4. Trường THCS Chu Văn An 

IV. Bằng khen UBND Thành phố 

* Tập thể: 08 tập thể 

1. Trường mầm non Đô thị Việt Hưng 

2. Trường mầm non Gia Thượng 

3. Trường mầm non Thạch Bàn 

4. Trường tiểu học Long Biên 

5. Trường tiểu học Phúc Lợi 
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6. Trường THCS Ái Mộ 

7. Trường THCS Ngọc Lâm 

8. Trường THCS Phúc Lợi 

* Cá nhân: 02 cá nhân 

1. Bà Vũ Hương Trà- Hiệu trưởng trường mầm non Ánh Sao 

2. Bà Nguyễn Thúy Lệ- Giáo viên trường THCS Sài Đồng 

V. Bằng khen của Bộ GDĐT  

* Tập thể: 10 tập thể 

1.Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên 

2. Trường mầm non Đô thị Sài Đồng 

3. Trường mầm non Thạch Bàn 

4. Trường mầm non Ngọc Thụy 

5. Trường mầm non Bồ Đề 

6. Trường tiểu học Ngọc Thụy 

7.Trường tiểu học Vũ Xuân Thiều 

8. Trường THCS Ngọc Lâm 

9. Trường THCS Thanh Am 

10. Trường THCS Ngọc Thụy 

* Cá nhân: 26 cá nhân 

1. Bà Nguyễn Thị Hải Huệ- Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên 

2. Bà Nguyễn Thị Hoàn Cẩm - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên 

3. Bà Trần Thị Phương Dung- Hiệu trưởng trường mầm non Đô thị Sài Đồng 

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân- Hiệu trưởng trường mầm non Hoa Sen 

5. Bà Nguyễn Thị Liễu - Hiệu trưởng trường tiểu học Đoàn Kết 

6.  Bà Hà Thị Diệu Thúy- Phó Hiệu trưởng trường tiểu học Đoàn Khuê 

7.  Bà Nguyễn Thị Bích Huyền- Hiệu trưởng trường tiểu học Ngọc Lâm 

8. Bà Nguyễn Thị Hằng Nga- Hiệu trưởng trường tiểu học Đô thị Việt Hưng 

9.  Bà Phạm Thị Khánh Ninh- Hiệu trưởng trường tiểu học Ái Mộ A 

10. Bà Nguyễn Thúy Hà- Hiệu trưởng trường tiểu học Lý Thường Kiệt 

11.  Bà Phạm Thị Tuyến- Phó Hiệu trưởng trưởng tiểu học Lê Quý Đôn 

12. Bà Nguyễn Thanh Thủy- Phó Hiệu trưởng trường tiểu học Gia Thượng 

13. Bà Lưu Thị Thu Hà- Phó Hiệu trưởng trường tiểu học Thượng Thanh 

14. Bà Nguyễn Thị Phương Dung- Giáo viên trường tiểu học Thạch Bàn A 

15.  Bà Tạ Thị Hồng Nhung- Giáo viên trường tiểu học Thanh Am 

16. Bà Đỗ Lan Trang- Tổ phó Chuyên môn Khối 4 trường tiểu học Gia Thụy 

17. Bà Bồ Thị Minh Hạnh- Tổ trưởng Chuyên môn Khối 4 trường tiểu học Phúc Lợi 

18. Bà Phùng Thị Hồng Nhung-Tổ trưởng Năng khiếu trường tiểu học Ái Mộ B 

19.  Bà Bùi Bích Phương- Tổ phó chuyên môn Khối 3 trường tiểu học Gia Quất. 

20. Bà Ngô Thị Hiền- Tổ trưởng chuyên môn Khối 1 trường tiểu học Cự Khối 

21.  Bà Dương Xuân Hằng- Giáo viên trường tiểu học Thạch Bàn B 



8 

 

  

22. Ông Phạm Công Minh- Giáo viên trường tiểu học Long Biên 

23. Bà Ngô Hồng Giang- Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Ngọc Lâm 

24.  Bà Phạm Hải Vân- Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Ái Mộ 

25. Bà Lê Kim Tuyến- Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở Gia Quất 

26. Ông Dương Quang Đình- Giáo viên trường Trung học cơ sở Sài Đồng 

VI. Tập thể Lao động xuất sắc: 09 tập thể 

1. Trường mầm non Hoa Anh Đào 

2. Trường mầm non Hoa Mai 

3. Trường mầm non Hoa Sen 

4. Trường mầm non Gia Thụy 

5. Trường tiểu học Đô thị Việt Hưng 

6. Trường tiểu học Đô thị Sài Đồng 

7. Trường tiểu học Lê Quý Đôn 

8. Trường tiểu học Vũ Xuân Thiều 

9. Trường THCS Gia Thụy 

VII. Chiến sỹ thi đua cấp Thành phố: 05 cá nhân 

1. Bà Lưu Thị  Nhận- Hiệu trưởng trường màm non Phúc Đồng 

2. Bà Phùng Thị Hồng Nhung- Giáo viên trường tiểu học Ái Mộ B 

3. Ông Nguyễn Mậu Minh- Hiệu trường trường THCS Ngô Gia Tự 

4. Bà Trần Thị Ngọc Yến-Hiệu trưởng trường THCS Thượng Thanh 

5. Bà Nguyễn Thị Hiền- Giáo viên trường THCS Sài Đồng 

VIII. Giáo viên đạt giải Nhất hội thi Giáo viên giỏi, giải Nhất nhà giáo Long 

Biên tâm huyết, sáng tạo cấp Quận: 26 cá nhân 
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